6908 -  Fomento à Educação em Saúde Ambiental voltada à Promoção da 

Saúde

5. DO VALOR

Os projetos de educação em saúde ambiental pleiteados pelas instituições governamentais 

serão financiados pela Funasa no valor mínimo de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e máximo 

de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil).

Quando se tratar de consórcios públicos o valor a ser destinado para financiar os projetos de 

educação em saúde ambiental serão fixados no valor máximo de R$ 500.000,00 (quinhentos 

mil reais).

Observação: As propostas que não atenderem o valor estabelecido neste Edital de